
Poradní sbor správní rady Společnosti přátel  
Gymnázia Dr. Josefa Pekaře (SPG) 
 
Zápis z jednání ze 13. 11. 2019 

 
Účast:  
 

1.O     
 

  

2.O Ing. Alena Sládečková ANO 

3.O   Petra Kočí ANO 

4.O   Dagmar Zákoucká   

5.O Mgr. Anna Guľašová  
 

6.O Mgr. Delia Zejbrlichová ANO  

7.O   Tomáš Vlk ANO 

8.O   Tomáš Adam ANO 

1.A         

1.B         

1.C   Dita Říhová   

2.A   Andrea Sedláčková ANO 

2.B   Jan  Harcuba ANO  

2.C   Anna  Skřivánková ANO 

3.A Mgr. Martina  Brzobohatá Omluvena 

3.B Mgr. Iveta Sedláčková ANO 

3.C Mgr. Dana Balounová ANO  

4.A   Lenka   Pavlyčuk       ANO  

4.B Mgr.  Jan  Podpěra Omluven 

4.C Mgr. Vladimíra Nocarová   

 

Program:  
• Seznámení s hospodařením SPG – již proběhla změna účtu Společnosti přátel GJP - číslo účtu: 

2301483770/2010 (Fio banka – lepší podmínky) – ještě doběhly poslední poplatky a benefity u KB, účty 
zrušeny 12. 11. 2018) – SCHVÁLENO 13. 11. 2019 

• Seznámení s návrhem čerpání finančních prostředků SPG na školní rok 2019/20 – schválení návrhu, 
realizace během školního roku 2019/2020 -  SCHVÁLENO 13. 11. 2019 

• Návrhy na čerpání zůstatků za nerealizaci VZ 2018/2019 – aktuální zůstatek cca 75 000,- + 29 000,- Kč 
o  Návrh jedna:  

▪ 30 studentů, kteří se hlásili do Finska, by nemělo být opomenuto - měli by mít přednostní 
právo na zájezd za rok. Odhaduji, že 25 z nich projeví zájem. 

▪ Nových nominantů by mělo být letos méně (jestliže byli běžně 3 na třídu a 3 na 
předmět/aktivitu, potom si myslím, že nominanti by měli být jen dva) 

▪ Doporučuji držet cenu zájezdu cca 6000,- Kč (trvale) 
▪ Nedoporučuji všechno ušetřené dát na dotaci zájezdu - každý by dostal celkem např. 

4000,- Kč, tedy dvojnásobek proti jiným rokům - to se mi nezdá fér proti minulým i 
budoucím studentům, kteří dostávali 2000,- Kč 

▪ Doporučuji proto peníze rozdělit "do kabinetů" - tedy na potřebné pomůcky např. 120 000 
Kč, a pouze zbytek, 7 000 Kč dát na zájezd 

o Návrh dva:  



▪ V letošním roce zachovat běžný postup a zůstatek z minulého roku, který není tak velký, 
dále generovat na větší celkovou částku, jež by posléze posloužila větší investici do 
zlepšení podmínek na škole pro všechny žáky.  
 

o Rozhodnutí: Zachovat běžný režim a postup udělování příspěvku i v letošním školním roce. 
Přednostně umožnit účast v letošním výběrovém zájezdu studentům, kteří byli vybráni již 
v minulém roce. Tj. cca 25 studentů plus nově vybraní v letošním školním roce. Nevyčerpaný 
zůstatek z loňského roku zachovat jako položku, o jejímž využití bude rozhodnuto později. (Padlé 
návrhy: dotovat sociálně slabší studenty větší částkou, rozpustit na nákup pomůcek pro 
předmětové komise, navýšit částku studentům vybraným v minulém roce, odměnit tyto již 
vybrané studenty jiným způsobem, dotovanou částku již vybraným studentům nenavyšovat.) 
NEBYLO ROZHODNUTO 

 

• Mezinárodní spolupráce 
o Spolupráce s Liselotte-Gymnasium Mannheim (DE) - v letošním roce se opět uskuteční výměnný 

pobyt našich studentů se studenty z německého Mannheimu (10. - 16. 5. a 14. – 20. 6. 2020).  
o Spolupráce se Střední školou Rakovice Wielkie (PL) – v loňském roce fotbalový turnaj (3.5. - 4. 5. 

2019 – 3. místo); realizace zřejmě i v letošním školním roce. 
o Spolupráce s Gymnáziem Pezinok (SK) – stagnace, pokus o obnovu v rámci meziměstské spolupráce 

MB - Pezinok a delegace v listopadu 2019 … 

• Zahraniční zájezdy 
o Uskutečnil se zájezd do Skotska (22. až 28. 9. 2019) 
o Připravuje se „výběrový“ zájezd pro studenty, kteří budou navrženi jednotlivými předmětovými 

komisemi a třídními učiteli za „odměnu“ s tím, že na zájezd přispěje Společnost SPG –  
(v současnosti návrh termínu 17. - 24. 4. 2020 – Pobaltí a Finsko). Příspěvek SPG bude upřesněn 
na dubnové schůzce.  

▪ Průběh a výsledky dotazníkového šetření … viz. Výsledky a příloha s grafy níže v textu. 
▪ Aktuální nabídka:  

• ITÁLIE – SLOVINSKO – RAKOUSKO 

• RUMUNSKO se zastávkou Maďarsko 

• Pobaltí a Finsko 
o LVVZ v Alpách – pro studenty II. ročníku (10. - 14. 2. 2020) 
o Pro školní rok 2020/2021 jsou v návrhu zájezdy: 

▪ Rusko – Petrohrad 2. 9. – 12. 9. 2020 

• Personální otázky 
o Odchody: na mateřskou: Šb, Mi, Do, Ka (bylo řečeno v dubnu 2019),  

ostatní: PhDr. Zuzana Knesplová 
o Příchody: 

Mgr. Floriánová Vladěna  Čj, Vo, Sv, Sp 
PhDr. Krupička Adam, Ph.D  Čj, De 
Mgr. Mahnelová Hana, Ph.D. Ma, Ch 
Mgr. Molinová Dagmar Sofie  Fy, Ma, Ik, DEK 
Mgr. Voničková Zuzana  Aj, Šj 
Bc. Hannah Kraus   Aj 

• Problematika GDPR 
o Na rodičovských schůzkách informace ke GDPR … pro 1. ročník a 1.O 
o Rozumný přístup, moc se nemění z pohledu zacházení s daty ze strany školy 
o Nutné souhlasy – snaha o odbourání papírování – souhlasy k dispozici prostřednictvím webových 

aplikací Bakalářů 
o Běží bez problémů. 

https://www.lilo-ma.de/


• Projekty 
o V současnosti byl ukončen projekt „Pekař šablony 2017“ (1.9.2017 – 1.9. 2019) – cílem je podpora 

vzdělávání pedagogů a zajištění pozice psychologa na GJP (objem 1 374 064,- Kč) 
o Navazuje projekt: Pekar ŠABLONY 2020 (1. 2. 2020 – 31. 1. 2022, objem 2 078 200,00 Kč)  
o Office 365 pro studenty - licence zdarma pro naše studenty po dobu studia; pokračuje 
o Projekty ve spolupráci se ŠKODA AUTO a.s. – GRANTOPVÝ PROGRAM ŠKODA A. 

▪ výuka předmětů v cizím jazyce – probíhá Communications Studies 
▪ projektové žádosti (např. Mini roboti - OZOBOTI, Foucaultovo kyvadlo v přípravě, ..) 

o Rybníček – vodní tůň na GJP. 
 

• Maturita 
o Neúspěch studentů u maturit 2019 

• Opravné zkoušky - společná část podzim 2019: 1 žák - ústní zkouška z Aj; Výsledky: žák u 
MZ uspěl 

• Opravné zkoušky – profilová část podzim 2019: 13 žáků; ústní zkoušky – Bi, Ch, Sv, Ze, Vv; 
maturitní práce – Aj, De, Bi, Ze; Výsledky: 5 žáků neuspělo (4 žáci po jedné zkoušce, 1 žák 
neuspěl u 2 zkoušek) – 1x Sv, 1x Ch, 1x Ze, 1x Bi, 1x Bi – MP, 1x Ze – MP 

         

o Podoba maturitní zkoušky 2020: 
▪ 2 zkoušky ve společné části (Čj, cizí jazyk nebo matematika) a 3 zkoušky v profilové části (2 

tradiční ústní zkoušky a maturitní práce s obhajobou)  
* alespoň jedna ze zkoušek musí být z cizího jazyka 

▪ Předsunutí PP z Čj na termín před ukončením 2. pololetí = 8.4.2020; PP z Cj a DT 
proběhnou po ukončení 2. pololetí = 30.4.2020 (PP z Cj), 4.- 6.5.2020 DT 

▪ Možnost nahradit zkoušku z Cj v profilové části jazykovým certifikátem – seznam 
uznávaných zkoušek je zveřejněn na webových stránkách školy 

▪ Možnost absolvovat samostatnou zkoušku Matematika+  
▪ Harmonogram MZ zveřejněn na webových stránkách školy; zde jsou také zveřejňovány 

všechny materiály k MZ  
• Pozvání: 

o Oslava výročí 17. listopadu 1989 - 30 let - čtvrtek 14. 11. 2019 (program oslav) 
o Maturitní ples 2020 – jeden termín 22.2.2020 („Zlatá noc“) v DK Mladá Boleslav.  
o Vánoční akademie – čtvrtek 19. 12. 2019 v aule školy 

• Různé 
o Elektroinstalace a připravovaná výměna oken a rekuperace 

▪ Podrobná informace zazněla v projevu ředitele školy v rozhlase 
Bodově:  
 Celková dotace 110 000 000,- Kč (celkem) okna, zateplení, rekuperace a elektro. 
 Realizace konec školního roku 2019/2020 a celý rok 2020/2021. 
 Předpokládaný start po maturitách 2020. 

Bude pravděpodobně využíváno ředitelského volna, případně další úpravy rozvrhu 
a výuky dle možností budovy, učitelů a žáků. 
Základní zásah během prázdnin 2020 – střed budovy a jídelna. 
Postupná rekonstrukce po 1/6 budovy – prach, hluk, omezený prostor.  
Děkujeme za pochopení, spolupráci a toleranci. 

o Zahraniční zájezdy pod záštitou komisí jazyků: 
▪ Komise anglického jazyka – zajišťuje každý druhý rok. Letos Skotsko … 
▪ V ostatních letech jsou zajišťovány výjezdy do ostatních zemí, kde se mluví jazyky, které se 

zde studenti mají možnost učit.  



Před dvěma lety bylo nabízeno Španělsko, ale bohužel z plánovaného zájezdu sešlo, neboť 
se nakonec odhlásilo velké procento studentů. Předpokládaný důvod byla cena, neboť byl 
zajišťován letecky. Letos v prosinci proběhne další průzkum zájmu a nabídka bude 
obnovena. 
Rusko – Petrohrad je volen zejména z těchto důvodů: nejbližší možnost ruského jazyka, 
krásná a bohatá historie a turistická zajímavost, dostupnost autobusem – tedy nižší cena. 
Možnost návštěvy i Pobaltí – vybraných míst minimálně hlavních měst pobaltských 
republik.  

o Rozdílové zkoušky u studentů studujících v zahraničí: 
▪ Pokud má student(ka) vyznamenání v posledním ročníku před přerušením, jsou mu(jí) 

zkoušky umožněny. Zkoušky je možné vykonávat za celý rok, případně po individuální 
domluvě, a to vždy v období červen, srpen a září. Termíny jsou stanoveny individuální 
domluvou.  
 

o Odkaz na časopis: Student Revue září-říjen 2019 
▪ http://www.pekargmb.cz/gympl_novinky/gympl_novinky.php?zobr=2246&co=  

 
o Níže naleznete vybrané výsledky ankety studentů. 
o Termín vánočních prázdnin 2019 (ředitelské volno není v letošním roce potřeba, neboť trvají 

včetně víkendů 2 týdny) - pondělí 23. 12. 2019 - pátek 3. 1. 2020 
 

• Příští schůzka: 
o Schůzka plánovaná na rodičovské schůzky na jaro 2020 
o V případě potřeby bude operativně schůzka svolána ať už na podnět vedení školy, nebo na podnět 

členů Poradního sboru SPG 
 
V Mladé Boleslavi 13. 11. 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.pekargmb.cz/gympl_novinky/gympl_novinky.php?zobr=2246&co=


 
 
Výsledky ankety: Výběrové zájezdy GJP, aneb kam a jak? 

 
 

 
Turistika 
Vysokohorská turistika 
Návštěva přírodních zajímavostí 
Sportovní vyžití (kolo, rafty, lezení ...) 
Prostor pro sportovní vyžití v podvečer (volejbal, basketbal, fotbal) 
Prohlídka měst a jejich turistických center 
Návštěva galerií a muzeí 
Návštěva zábavních parků 
Prohlídka technických provozů a exkurze do zajímavých firem 
Koupání a relaxace u vody (moře) 
Průvodcovské informace o projížděných oblastech 

 
 
 

 
 

 

5000         12 000     20 000 


